
S M L O U V A

o podnájmu pozemků pro umístění 2 plovoucích zařízení (mol) bez možnosti kotvení plavidla

podléhajícího evidenci

Tato smlouva o podnájmu pozemků pro umístění 2 plovoucích zařízení (mol) bez možnosti kotvení plavidla

podléhajícího evidenci, (dále jen „smlouva“) byla uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku podle

příslušných ustanovení § 2215 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále

jen „občanský zákoník“).

SMLUVNÍ STRANY:

Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace

sídlo:      Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1

statutární orgán: Ing. Miroslava Staňková, náměstkyně ředitele pro ekonomiku;

statutární zástupkyně

IČO:      60437359

DIČ:      CZ60437359 (plátce DPH)

bankovní spojení:    PPF banka, a.s., číslo účtu:                

(dále jen „nájemce“)

a

Pražská paroplavební společnost, a.s.

sídlo:      Blanická 1008/28, Vinohrady, 120 00 Praha 2

statutární orgán:   Richard Vojta, předseda představenstva

Pavel Mácha, člen představenstva

IČO:      45316571

DIČ:      CZ45316571

bankovní spojení:    Československá obchodní banka, a. s., číslo účtu:             

(dále jen „podnájemce“)

(nájemce a podnájemce dále společně též jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní strana“)

I. Úvodní ustanovení

1. Nájemce má na základě smlouvy o nájmu pozemků pro umístění 2 plovoucích zařízení (mol) bez

možnosti kotvení plavidla podléhajícího evidenci, číslo PVL-955/2023/SML, ze dne 28. 7. 2023,

uzavřené mezi pronajímatelem Povodí Vltavy, státní podnik, sídlem Holečkova 3178/8, Smíchov, 150

00 Praha 5 , IČO 70889953, (dále jen „pronajímatel“) a Regionálním organizátorem pražské

integrované dopravy, příspěvková organizace, jako nájemcem (dále jen „nájemní smlouva“), právo

užívání části pozemku parc. č. 1210, druh pozemku vodní plocha, v katastrálním území Velká Chuchle,

zapsaným na listu vlastnictví č. 185 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro hlavní město

Prahu, Katastrální pracoviště Praha, na levém břehu Vltavy v ř. km 61,70 (SIT-051, k. ú. Velká

Chuchle) a části parc. č. 4112/1, druh pozemku vodní plocha, v katastrálním území Modřany, zapsaným

na listu vlastnictví č. 2006 v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu,

Katastrální pracoviště Praha, na pravém břehu Vltavy v ř. km 61,70 (SIT-052, k. ú. Modřany), za

účelem umístění plovoucích zařízení (dále jen „poskytnutá místa“) k provozování přívozu PID P4

Dostihová – Belarie.

2. Nájemce má dle čl. V odst. 5 nájemní smlouvy právo poskytnutá místa pro účely provozování přívozu

PID P4 Dostihová – Belarie poskytnout k užívání podnájemci. O této skutečnosti byl pronajímatel



informován a na znamení svého souhlasu poskytl písemný souhlas s podnájmem dle této smlouvy, který

tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

3. Pro účely této smlouvy se plovoucími zařízeními myslí:

a) plovoucí zařízení (molo) s nezastřešenou pochozí částí o rozměrech 8 x 3,4 m s přístupovou lávkou

o délce 8,5 m, na levém břehu Vltavy v ř. km 61,70 (SIT-051, k. ú. Velká Chuchle) a

b) plovoucí zařízení (molo) s nezastřešenou pochozí částí o rozměrech 9,3 x 3,6 m s přístupovou

lávkou o délce 8 m, na pravém břehu Vltavy v ř. km 61,70 (SIT-052, k. ú. Modřany), které jsou

určeny k nástupu a výstupu cestujících přívozu PID P4 Dostihová – Belarie.

(dále jen „plovoucí zařízení“), přičemž vlastníkem těchto plovoucích zařízení je podnájemce.

II. Předmět a účel smlouvy

1. Nájemce se touto smlouvou zavazuje umožnit podnájemci užívání poskytnutých míst za účelem

umístění plovoucích zařízení, a to k provozování přívozu PID P4 Dostihová – Belarie. Přesná poloha

poskytnutých míst je zakreslena v zákresu poskytnutých míst do katastrální ortofotomapy, který tvoří

přílohu č. 1 a je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Podnájemce se zavazuje za umožnění užívání poskytnutých míst platit nájemci úhradu dle článku IV.

této smlouvy po celou dobu platnosti této smlouvy.

3. Tato smlouva neopravňuje podnájemce:

 k přístupu k poskytnutým místům přes pozemky jiných vlastníků;

 k příjezdu k poskytnutým místům dopravním prostředkem;

 k parkování dopravních prostředků na jiných pozemcích, včetně břehových pozemků podle

článku V. této smlouvy, ke kterým má právo hospodařit pronajímatel.

4. Podnájemce tímto prohlašuje, že má zajištěn přístup k břehovým pozemkům (tj. k pozemkům přilehlým

k poskytnutým místům), resp. k poskytnutým místům, přes pozemky jiných vlastníků, nelze-li se

k poskytnutým místům dostat po veřejně přístupných komunikacích.

III. Doba platnosti smlouvy a způsob ukončení

1. Podnájemní vztah založený touto smlouvou se uzavírá na dobu neurčitou, a to počínaje dnem

písemného protokolárního předání pozemků nájemcem podnájemci.

Podnájemce je povinen, před zahájením užívání předmětu smlouvy, vyzvat s dostatečným časovým

předstihem (min. 2 kalendářní dny) zástupce nájemce (             , oddělení koncepce městské

dopravy, tel.              email:                       ) k písemnému protokolárnímu předání

předmětu smlouvy.

2. Tuto smlouvu je možno vypovědět v šestiměsíční výpovědní lhůtě počínající běžet prvním dnem měsíce

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. Nájemce je oprávněn od této smlouvy odstoupit, kromě případů upravených obecně občanským

zákoníkem, rovněž v těchto případech:

a. podnájemce poruší jakoukoliv povinnost specifikovanou touto smlouvou;

b. podnájemce přestane provozovat přívoz PID P4 Dostihová – Belarie;

4. Tato smlouva dále končí v den, ke kterému bude ukončena smlouva o veřejných službách uzavřená

mezi pronajímatele a podnájemcem, na jejímž základě podnájemce provozuje přívoz PID P4 Dostihová

– Belarie.



5. Smluvní strany se výslovně dohodly na tom, že v rámci této smlouvy se písemnost považuje 

za doručenou (a to bez ohledu na den doručení, i v případě, pokud adresát odmítne písemnost převzít či 

ji nevyzvedne v úložní lhůtě) 10. kalendářní den ode dne prokazatelného odeslání, tj. předání k poštovní 

přepravě jako doporučené psaní držitelem poštovní licence, a to na adresu druhé smluvní strany 

uvedenou v záhlaví této smlouvy či uvedenou ve veřejném registru jako sídlo či místo podnikání v den 

odeslání písemnosti. 

IV. Úhrada a její splatnost 

1. Podnájemce se zavazuje platit nájemci úhradu za poskytnuté místo SIT-051 ve výši 66.528 Kč 

a za poskytnuté místo SIT-052 ve výši 84.484 Kč, tj. celkem 151.012 Kč/rok bez DPH (slovy: jedno 

sto padesát jedna tisíc dvanáct korun českých), (dále jen „úhrada“). K uvedené úhradě bude účtována 

DPH podle zákona č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů, platná ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění.  

2. Podnájemné za období od účinnosti této smlouvy do 31. 12. 2023 v alikvótní výši ročního 

podnájemného, vypočteného podle počtu kalendářních dní v uvedeném období, se podnájemce zavazuje 

uhradit na základě faktury vystavené nájemcem na: Pražská paroplavební společnost, a.s., se sídlem 

Blanická 1008/28, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 45316571, a doručené na adresu nájemce: Pražská 

paroplavební společnost, a.s., se sídlem Blanická 1008/28, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 45316571, 

se splatností 21 kalendářních dnů od data vystavení faktury; datum uskutečnění zdanitelného plnění je 

poslední den měsíce, v němž smlouva nabyla účinnosti. 

3. V dalším období je roční podnájemné splatné na základě faktury vystavené nájemcem na: Pražská 

paroplavební společnost, a.s., se sídlem Blanická 1008/28, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 45316571, 

a doručené na adresu podnájemce: Pražská paroplavební společnost, a.s., se sídlem Blanická 1008/28, 

Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 45316571, se splatností do 21 kalendářních dnů ode dne jejího 

vystavení; dnem uskutečnění zdanitelného plnění je 15. 5. příslušného roku. 

4. V případě nezaplacení úhrady podnájemcem ve lhůtě výše uvedené si sjednávají smluvní strany smluvní 

pokutu ve výši 0,5 % za každý den prodlení z dlužné částky do doby zaplacení, bez ohledu na zavinění 

podnájemcem. Tímto ujednáním nejsou dotčeny další nároky nájemce na úhradu škody a úroky 

z prodlení. 

5. Každý následující rok po nabytí účinnosti této smlouvy je nájemce oprávněn jednostranně zvyšovat 

úhradu o celkovou míru inflace (ÚHRN), vyhlašovanou Českým statistickým úřadem za předchozí 

kalendářní rok během měsíce ledna příslušného roku a s účinností od 1. 1. příslušného roku a 

podnájemce se zavazuje takto zvýšenou úhradu nájemci platit. 

6. Podnájemce prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy je plátcem DPH. Podnájemce se zavazuje, že 

skutečnost, že by v budoucnu během platnosti smlouvy přestal být plátcem DPH, neprodleně písemně 

oznámí nájemci. 

7. Smluvní strany si touto smlouvou sjednaly, že úhradu sjednanou v odst. 1. tohoto článku je možné měnit 

na základě dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Břehovými pozemky se pro účely této smlouvy rozumí pozemky bezprostředně přilehlé k poskytnutým 

místům, které jsou nezbytně nutné ke vstupu na plovoucí zařízení a k výstupu z plovoucích zařízení. 

Není-li dohodnuto jinak, zahrnují tyto pozemky pruh pozemku, ke kterému má nájemce ve smyslu čl. I. 

odst. 1. této smlouvy právo užívání o šířce vymezené krajními úvazy plovoucích zařízení. Podnájemce 

se zavazuje užívat břehové pozemky pouze k ukotvení plovoucích zařízení a nevyužívat břehové 

pozemky k jiným činnostem.  

2. Podnájemce se dále zavazuje, že na břehových pozemcích: 



 kotvení plovoucích zařízení do břehu nebude provedeno betonovými patkami. Při realizaci kotvení 

plovoucích zařízení nebude poškozeno břehové opevnění. V případě poškození břehového 

opevnění bude toto opevnění opraveno na náklady nájemce, 

 nebude vyvazovat plovoucí zařízení za vegetaci, 

 bude udržovat pořádek a čistotu včetně likvidace případného odpadu, 

 bude na vlastní náklady pravidelně udržovat pozemky (vegetaci) v jejich celém rozsahu užívání, 

 nebude provádět žádné terénní úpravy, 

 nebude provádět opravy nebo údržbu plovoucích zařízení ani plavidla, 

 nebude používat látky ohrožující jakost, resp. čistotu povrchových a podzemních vod, 

 nebude zřizovat oplocení, 

 nebude bránit jiným osobám v přístupu k břehovým pozemkům, 

 nebude provádět jiné činnosti přímo nesouvisející s využitím poskytnutých míst ke sjednanému 

účelu, tj. k umístění plovoucích zařízení, nebude-li touto smlouvou dohodnuto jinak, 

 nebude, bez předchozího písemného souhlasu nájemce, měnit velikost plovoucích zařízení určenou 

touto smlouvou, 

 nebude, bez předchozího písemného souhlasu nájemce, měnit účel užívání plovoucích zařízení ani 

účel využití břehových pozemků. 

3. Nájemce a podnájemce shodně prohlašují, že břehové pozemky jsou v době uzavření této smlouvy 

v řádném stavu. Řádným stavem se pro účely této smlouvy rozumí stav těchto pozemků bez nečistot, 

nepořádku, přístavků, drobných staveb, dřeva, jiného odplavitelného materiálu či oplocení. 

4. Podnájemce bere na vědomí, že se poskytnutá místa nacházejí ve vodoprávním úřadem stanoveném 

záplavovém území Vltavy a Berounky pro Q100 (vyhlášeno 21. 8. 2003 pod. č.j. MHMP- 

118671/2003/VYS/Po/KU), v aktivní zóně vyhlášeného záplavového území, a že nájemce nenese 

odpovědnost za případnou škodu v důsledku této okolnosti či následků vzniklých z této okolnosti. 

5. Podnájemce se zavazuje viditelně označit poskytnutá místa (na břehových pozemcích/plovoucích 

zařízeních) evidenčními čísly přidělenými nájemcem: SIT-051 (levý břeh, k. ú. Velká Chuchle) 

a SIT-052 (pravý břeh, k. ú. Modřany).  

6. Provoz přívozu PID P4 Dostihová – Belarie bude každoročně probíhat v období od 1. 3. do 31. 10., 

celotýdenně v časovém rozsahu od 7:00 hod. – 20:15 hod. s intervalem 20 min mezi jednotlivými spoji. 

Po předchozím písemném oznámení nájemci mohou být parametry provozu přívozu (včetně jeho 

označení) změněny v souladu s odůvodněnými provozními potřebami systému Pražské integrované 

dopravy. 

7. Provoz přívozu PID P4 Dostihová – Belarie bude, vzhledem k rychlostem proudění vody v korytě toku, 

probíhat do průtoku 200 m3/s na vodočtu v Praze – Chuchli. Plovoucí zařízení budou odklizena do 

ochranného přístavu nebo mimo záplavové území do průtoku 450 m3/s.  

8. Plovoucí zařízení budou sloužit výhradně pro přistání lodi přívozu PID P4 Dostihová – Belarie na dobu 

nezbytně nutnou pro nástup a výstup přepravovaných osob. Kotvení plavidla je upraveno v příloze č. 3 

této smlouvy.  

9. Nájemce neodpovídá podnájemci za případné škody vzniklé povodní nebo jinými účinky vodního toku. 

Podnájemce nemá nárok na slevu z podnájemného, nemohl-li z důvodů povodní či z důvodu zvýšené 

hladiny vodního toku poskytnutá místa zcela užívat nebo mohl-li poskytnutá místa užívat jen 

v omezeném rozsahu a s obtížemi.  

10. Provoz a obsluha přívozu PID P4 Dostihová – Belarie se bude řídit ustanoveními Vyhlášky č. 67/2015 

Sb., o pravidlech plavebního provozu.  

11. Podnájemce bude na vlastní náklady udržovat v dobrém technickém stavu veškeré konstrukce přívozu 

PID P4 Dostihová - Belarie včetně plovoucích zařízení a kotevních prvků. Plovoucí zařízení budou 

provedena jako demontovatelná. 



12. V místě přístaviště přívozu PID P4 Dostihová – Belarie a čekání veřejnosti odpovídá za úklid pozemků 

podnájemce (včetně povinnosti osazení odpadkového koše a následné likvidace odpadků). 

13. Podnájemce se zavazuje zajistit, že bude provozovat přívoz PID P4 Dostihová – Belarie, tak aby 

dodržoval všechny podmínky v rozhodnutích, souhlasech, vyjádřeních, stanoviscích a ostatních 

dokumentech Státní plavební správy – pobočka Praha, především ve stanovisku čj.: 3888/PH/23 ze 

dne 22. 5. 2023 a ve stanovisku čj.: 3776/PH/23 ze dne 1. 6. 2023, a dále také všechny podmínky 

uvedené v rozhodnutích, souhlasech, vyjádřeních, stanoviscích a ostatních dokumentech příslušného 

vodoprávního úřadu, zejména v souhlasu Úřadu městské části Praha 16 čj. 13092/2023/OŽP ze dne 28. 

6. 2023 včetně čj. 13314/2023/OŽP ze dne 30. 6., a v souhlasu Úřadu městské části Praha 12 čj. P12 

33666/2023 OŽP ze dne 4. 7. 2023, včetně podmínek uvedených v předběžném souhlasu Povodí 

Vltavy, státní podnik, sídlem Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5, čj. PVL-31604/2023/260 ze 

dne 2. 5. 2023 včetně čj. PVL-35495/2023/260 ze dne 18. 5. 2023, které se vztahují k poskytnutým 

místům. 

14. Podnájemce se zavazuje, po ukončení této smlouvy, odstranit dočasné konstrukce, které slouží 

k vyvázání plovoucích zařízení a uchycení přístupových lávek. 

15. O případných změnách ve vybavení či zařízení přístaviště (změnu plovoucího zařízení apod.) je 

podnájemce povinen neprodleně informovat nájemce.  

16. Podnájemce se zavazuje písemně oznamovat nájemci relevantní změny, týkající se jeho právní 

subjektivity (např. změnu jména, sídla apod.), týkající se plavidel či plovoucích zařízení (např. změnu 

vlastnictví, změnu údajů apod.) do 30 kalendářních dnů od příslušné změny. 

17. Podnájemce se zavazuje na písemnou výzvu nájemce zaplatit nájemci smluvní pokutu ve výši 750 Kč 

(slovy: sedm set padesát korun českých) za každý započatý týden trvání porušení každé i jednotlivé 

smluvní povinnosti podnájemce stanovené touto smlouvou. Nájemce je oprávněn uplatnit uvedenou 

smluvní pokutu, pouze pokud podnájemce předem písemně upozornil a podnájemce nesjednal nápravu 

ani do 7 kalendářních dnů od obdržení tohoto upozornění. To neplatí v případě smluvní pokuty podle 

článku IV bodu 4. této smlouvy. Tímto ustanovením nejsou dotčeny další nároky nájemce na náhradu 

případně vzniklé škody. Okolnosti vylučující odpovědnost nemají vliv na povinnosti uhradit smluvní 

pokutu a smluvní strany společně vylučují uplatnění § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

VI. Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. Účinnosti tato smlouva 

nabývá dnem písemného protokolárního předání pozemků nájemcem podnájemci, za předpokladu 

předchozího uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

2. Nájemce je oprávněn uveřejnit obraz smlouvy a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených včetně 

metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona o registru smluv. Uveřejnění smlouvy a metadat 

v registru smluv zajistí tedy nájemce. Podnájemce je s uveřejněním smlouvy a metadat srozuměn. 

3. Smluvní strany nepovažují žádné ustanovení této smlouvy za obchodní tajemství. 

4. K nakládání s předmětem podnájmu vydal předchozí souhlas pronajímatel – Povodí Vltavy, státní 

podnik. 

5. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnou platnou právní úpravou, zejména 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

6. V případě, že některá ustanovení této smlouvy se stanou nevykonatelnými, neplatnými nebo 

neúčinnými, zůstává platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy zachována. Smluvní strany 

se zavazují nahradit tato neplatná nebo neúčinná ustanovení novým obsahem, jež bude v nejvyšší možné 



míře odpovídat předmětu původního závazku obsaženého v této smlouvě s přihlédnutím k vůli 

smluvních stran dle jejich plnění podle této smlouvy.  

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po jednom.  

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena na základě vzájemného projednání, jejich pravé a 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, 

kdy na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

Přílohy: 

č. 1 - zákres poskytnutých míst do katastrální ortofotomapy 

č. 2 – písemný souhlas pronajímatele 

č. 3 – stanovisko Státní plavební správy – pobočka Praha ze dne 22. 5. 2023, resp. ze dne 1. 6. 2023, ve znění 

rozhodnutí ze dne 30.6.2023  

V Praze dne  

nájemce: 

 

…………………………………..……………… 

 Regionální organizátor pražské integrované 

 dopravy, příspěvková organizace 
 Ing. Miroslava Staňková 

    náměstkyně ředitele pro ekonomiku;  

 statutární zástupkyně 

 

 
V Praze dne  

podnájemce: 

 

 

 

 

…………………………………..…………….. 

 Pražská paroplavební společnost, a.s. 

 Richard Vojta 

 předseda představenstva 

 

 

 

…………………………………..…………….. 

 Pražská paroplavební společnost, a.s. 

 Pavel Mácha 

 člen představenstva 



I 





STÁTNÍ PLAVEBNÍ SPRÁVA - POBOČKA PRAHA
Jankovcova 4, P.O. BOX 28, 170 04 Praha 7 - Holešovice

Telefon: 234 637 111  S provolbou: 234 637
E-mail: pobockapraha@plavebniurad.cz  Web: www.plavebniurad.cz  IČ: 00003352  IDS: 5e2iuqh

Pražská paroplavební společnost, a.s.
Blanická 1008/28
120 00  PRAHA 2

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka Listů V Praze dne

17.05.2023 3888/PH/23                  1 22.05.2023

Věc:

Stanovisko k umístění neevidovaného plovoucího zařízení na vodním toku Vltava,
PB, ř. km 61,69, na pozemku parc. č. 4112/1 v k. ú. Modřany, sloužící jako vyjádření
dotčeného orgánu státní správy pro potřeby vodoprávního úřadu

Státní plavební správa posoudila Vaši žádost pod čj. 3888/PH/23 ze dne 15.05.2023
o souhlas s umístěním neevidovaného plovoucího zařízení pro

Pražskou paroplavební společnost, a.s.
IČ 453 16 571

Blanická 1008/28, 120 00 Praha 2

Umístění: pravý břeh Vltavy, ř. km 61,69, na pozemku p. č. 4112/1 v k. ú. Modřany.

Specifikace: neevidované plovoucí zařízení o rozměrech 9,3 x 3,6 m, s přístupovou
lávkou svařovanou z ocelových profilů o rozměrech 8,0 x 1,0 m. Plovoucí zařízení bude
zhotoveno a vyvázáno na vyvazovací zařízení na břehu, dle dodané dokumentace,
a označeno evidenčním číslem správce toku SIT-052. Plovoucí zařízení bude sloužit jako
přístaviště přívozu.

Jako orgán státního dozoru ve smyslu § 42 zák. č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské
plavbě, ve znění pozdějších předpisů, Státní plavební správa

nemá k umístění neevidovaného plovoucího zařízení námitky,

budou-li splněny podmínky správce toku uvedené ve vyjádření čj. PVL-31604/2023/260
ze dne 02.05.2023 a následující podmínky plavebního úřadu:

1. plovoucí zařízení na pravém břehu je nutno umístit těsně nad přístaviště provozovatele
Povodí Vltavy, státní podnik,

2. u plovoucího zařízení na pravém břehu budou převozní plavidla vyvázána pouze
v době výstupu a nástupu osob, dlouhodobé stání plavidla je možné pouze
u plovoucího zařízení na levém břehu. Maximální rozměry převozního plavidla budou
16 m délky a 4,5 m šířky.



 

2 

3. provozovatel zajistí bezpečný přístup osob na plovoucí zařízení a následující nástup 
a výstup osob na/z převozního plavidla, 

Při umístění a provozování neevidovaných plovoucích zařízení musí být dodrženy 
podmínky stanovené výše uvedeným zákonem a prováděcími vyhláškami k tomuto 
zákonu. 

Plovoucí zařízení je druhem plavidla dle § 9 odstavce 4 zákona č. 114/1995 Sb., 
o vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

Toto vyjádření ve smyslu předpisu o vnitrozemské plavbě slouží jako vyjádření 
dotčeného orgánu státní správy pro potřeby vodoprávního úřadu, nenahrazuje povolení 
Státní plavební správy ve smyslu § 8a zákona č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, 
ve znění pozdějších předpisů, a nenahrazuje povolení ostatních orgánů státní správy, 
která jsou nutná z hlediska jiných předpisů, které řeší přístupové cesty k umístěnému 
plavidlu, odpadové hospodářství a parkování motorových vozidel. Vyjádření nenahrazuje 
také souhlas správce vodní cesty nebo vlastníka přilehlého pozemku. 

Poučení: 

Vyjádření se vydává pro potřebu subjektu žadatele, je nepřenosné na další subjekty. 
Pokud však nedojde k realizaci uvažovaného záměru, pozbývá vyjádření platnosti 
uplynutím jednoho roku od data vydání. 

Upozornění: 

Ve smyslu § 8a zákona č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, od 01.01.2015 lze přístaviště, překladiště, vývaziště (kromě vývazišť pro malá 
plavidla nepodléhající evidenci) a kotviště provozovat pouze na základě povolení Státní 
plavební správy. 

Ing. Hynek Beneš 

ředitel pobočky 

 

Na vědomí 
- Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, Grafická 36, Praha 5 



STÁTNÍ PLAVEBNÍ SPRÁVA - POBOČKA PRAHA
Jankovcova 4, P.O. BOX 28, 170 04 Praha 7 - Holešovice

Telefon: 234 637 111  S provolbou: 234 637
E-mail: pobockapraha@plavebniurad.cz  Web: www.plavebniurad.cz  IČ: 00003352  IDS: 5e2iuqh

Pražská paroplavební společnost, a.s.
Blanická 1008/28
120 00  PRAHA 2

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyřizuje/linka Listů V Praze dne

12.05.2023 3776/PH/23                  1 01.06.2023

Věc:

Stanovisko k umístění neevidovaného plovoucího zařízení na vodním toku Vltava,
levý břeh, ř. km 61,7, na pozemku parc. č. 1210 v k. ú. Velká Chuchle, sloužící jako
vyjádření dotčeného orgánu státní správy pro potřeby vodoprávního úřadu

Státní plavební správa posoudila Vaši žádost pod čj. 3776/PH/23 ze dne 12.05.2023
o souhlas s umístěním neevidovaných plovoucích zařízení pro

Pražskou paroplavební společnost, a.s.
IČ 453 16 571

Blanická 1008/28, 120 00 Praha 2

Umístění: levý břeh Vltavy, ř. km 61,7, na pozemku parc. č. 1210 v k. ú. Velká
Chuchle.

Specifikace: neevidované plovoucí zařízení o rozměrech 3,4 x 8,0 m, s přístupovou
lávkou o délce do 8,5 m a šířce 1,1 m. Plovoucí zařízení bude zhotoveno a vyvázáno
na vyvazovací zařízení na břehu, dle dodaných podkladů, a označeno evidenčním číslem
správce toku SIT-051. Plovoucí zařízení bude sloužit jako přístaviště přívozu a ke stání
jednoho plavidla.

Jako orgán státního dozoru ve smyslu § 42 zák. č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské
plavbě, ve znění pozdějších předpisů, Státní plavební správa

nemá k umístění neevidovaných plovoucích zařízení námitky,

budou-li splněny podmínky správce toku uvedené ve vyjádření čj. PVL-31604/2023/260
ze dne 02.05.2023, které bylo doplněno pod čj. PVL-35495/2023/260 a podmínka
plavebního úřadu, že provozovatel zajistí bezpečný přístup osob na plovoucí zařízení
a následující nástup a výstup osob na/z převozního plavidla.

Při umístění a provozování neevidovaných plovoucích zařízení musí být dodrženy
podmínky stanovené výše uvedeným zákonem a prováděcími vyhláškami k tomuto
zákonu.



 

2 

Plovoucí zařízení je druhem plavidla dle § 9 odstavce 4 zákona č. 114/1995 Sb., 
o vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

Toto vyjádření ve smyslu předpisu o vnitrozemské plavbě slouží jako vyjádření 
dotčeného orgánu státní správy pro potřeby vodoprávního úřadu, nenahrazuje povolení 
Státní plavební správy ve smyslu § 8a zákona č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, 
ve znění pozdějších předpisů, a nenahrazuje povolení ostatních orgánů státní správy, 
která jsou nutná z hlediska jiných předpisů, které řeší přístupové cesty k umístěnému 
plavidlu, odpadové hospodářství a parkování motorových vozidel. Vyjádření nenahrazuje 
také souhlas správce vodní cesty nebo vlastníka přilehlého pozemku. 

Poučení: 

Vyjádření se vydává pro potřebu subjektu žadatele, je nepřenosné na další subjekty. 
Pokud však nedojde k realizaci uvažovaného záměru, pozbývá vyjádření platnosti 
uplynutím jednoho roku od data vydání. 

Upozornění: 

Ve smyslu § 8a zákona č. 114/1995 Sb., o vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, od 01.01.2015 lze přístaviště, překladiště, vývaziště (kromě vývazišť pro malá 
plavidla nepodléhající evidenci) a kotviště provozovat pouze na základě povolení Státní 
plavební správy. 

Ing. Hynek Beneš 

ředitel pobočky 

 

Na vědomí 
- Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, Grafická 36, Praha 5 



________________________________________________________________________________________________________________________

Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha-Radotín  E-mail:                  lenka.hubnerova@praha16.eu
IČ: 00241598   El. podatelna:   elpodatelna@praha16.eu
Web:  www.praha16.eu  Telefon:                  234 128 264
Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   Fax:                  234 128 999
Datová schránka: ntsbt5z

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
ODBOR VÝSTAVBY,
DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
ODDĚLENÍ ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 12916/2023/OVDŽP/Lh Vyřizuje Praha
Č. j.:     13314/2023/OŽP                      30.06.2023

ROZHODNUTÍ
OPRAVA ZŘEJMÝCH NESPRÁVNOSTÍ

Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako vodoprávní úřad (dále
jen „správní orgán“)příslušný podle §32 odst.2 zákona č.131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění
pozdějších předpisů   a vyhlášky č.55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m.Prahy, ve znění
pozdějších předpisů a zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon),
ve znění pozdějších předpisů udělil na základě žádosti podané dne 26.6.2023 společností

Pražská paroplavební společnost, a.s., IČO 45316571, Blanická 1008/28, 120 00  Praha-
Vinohrady

souhlas podle § 17 odst. 1 písm. a)  vodního zákona
se zařízením přístavního můstku pro nástup a výstup osob přívozu P4 Dostihová- Belarie, Vltava levý
břeh ř.km 61,7 na pozemku parc. č. 1210 v katastrálním území Velká Chuchle.

Správní orgán rozhodnutím dle §70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
opravuje v písemném vyhotovení rozhodnutí zřejmou nesprávnost v údajích o místu předmětu rozhodnutí
na straně 1 a to tak, že text:

ZÁVAZNÉ STANOVISKO
opravuje textem:

SOUHLAS
na straně 2 a to tak, že text:

2. Přístaviště bude sloužit výhradně lodi OLD na dobu nezbytně nutnou pro nástup a výstup
přepravovaných osob. U plovoucího mola není možné trvalé kotvení plavidla ani jeho
dlouhodobé čekání.

opravuje textem:

2. Přístaviště bude sloužit výhradně lodi OLD. Plovoucí zařízení bude sloužit jako přístaviště
přívozu, pro výstup, nástup osob a pro stání plavidla.



Č.j. 13314/2023/OŽP str. 2 

 
na straně 3 a to tak, že text: 

Vodoprávní úřad omezil platnost souhlasu v souladu s ust.§17 odst.2 vodního zákona a to z důvodu, že 
byl vodoprávnímu úřadu Magistrátu hlavního města Prahy dne 30.4.2020 předložen správcem vodního 
toku Vltavy a Berounky, organizací Povodí Vltavy s.p. návrh na stanovení změny záplavového území pro 
významné vodní toky Vltava v ř.km 40,000-69,875 a Berounka v ř.k. 0,000-8,140. 

opravuje textem: 

Vodoprávní úřad omezil platnost souhlasu v souladu s ust.§17 odst.3 vodního zákona a to z důvodu, že 
byl vodoprávnímu úřadu Magistrátu hlavního města Prahy dne 30.4.2020 předložen správcem vodního 
toku Vltavy a Berounky, organizací Povodí Vltavy s.p. návrh na stanovení změny záplavového území pro 
významné vodní toky Vltava v ř.km 40,000-69,875 a Berounka v ř.k. 0,000-8,140. 

 
Provedením opravy nebude způsobena újma žádné jiné osobě. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Pražská paroplavební společnost, a.s., IČO 45316571, Blanická 1008/28, 120 00  Praha-
Vinohrady 

 

Odůvodnění: 

V odůvodnění rozhodnutí na straně č.1 se vyskytla zřejmá nesprávnost v názvu rozhodnutí. Na str. 2 se 
vyskytla zřejmá nesprávnost, týkající se nesprávné formulace podmínky, vodoprávní úřad podmínku 
upravil tak aby byla v souladu s podmínkou správce povodí. Na str. 3 se vyskytla zřejmá nesprávnost 
týkající se chybného odstavce paragrafového znění zákona. Správní orgán rozhodnutím zřejmé 
nesprávnosti opravil. V textu vyznačil opravu tučným zvýrazněním textu. 
 

Poučení účastníků: 

Podle § 70 správního řádu právo podat odvolání proti tomuto rozhodnutí má pouze účastník, který jím 
může být přímo dotčen. Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15-ti dnů ode dne jeho oznámení           
k Odboru ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy  podáním u Odboru výstavby, dopravy        
a životního prostředí ÚMČ Praha 16. Podle § 76 odst. 5 správního řádu odvolání nemá odkladný účinek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing.Lenka Hübnerová 
vedoucí oddělení životního prostředí 

  
 
 
 

 
 



Č.j. 13314/2023/OŽP str. 3 

 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) : 
Pražská paroplavební společnost, a.s., IDDS: nfbryyi 
 sídlo: Blanická č.p. 1008/28, 120 00  Praha 2-Vinohrady 
Povodí Vltavy, s.p., IDDS: gg4t8hf 
 místo podnikání: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Státní plavební správa - pob. Praha, IDDS: 5e2iuqh 
 sídlo: Jankovcova č.p. 1534/4, 170 04  Praha 7-Holešovice 
Městská část Praha-Velká Chuchle, IDDS: nqdbuw2 
 sídlo: U skály č.p. 262/2, Praha 5-Velká Chuchle, 159 00  Praha 59 
ostatní : 
HZS hl. m. Prahy, IDDS: jm9aa6j 
 sídlo: Sokolská č.p. 1595/62, 120 00  Praha 2-Nové Město 
HSHMP, IDDS: zpqai2i 
 sídlo: Rytířská č.p. 404/12, 110 00  Praha 1-Staré Město 
ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, odd. dopravy, Václava Balého č.p. 23/3, Praha 16-Radotín, 153 00  Praha 512 
MHMP - odbor pozemních komunikací a drah, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Jungmannova č.p. 35/29, 110 00  Praha 1-Nové Město 
 
 


	C:\Users\Sedmerova597\Documents\P4 - nájemní a podnájemní smlouva\P4_podnájemní smlouva_ROPID_Pražská paroplavební, rev.pdf
	C:\Users\Sedmerova597\Documents\P4 - nájemní a podnájemní smlouva\P4_podnájemní smlouva_ROPID_Pražská paroplavební.docx
	C:\Users\Sedmerova597\Documents\P4 - nájemní a podnájemní smlouva\P1 k podnájemní smlouvě.pdf
	C:\Users\Sedmerova597\Documents\P4 - nájemní a podnájemní smlouva\Souhlas PVL s podnájmem třetí osobě, Velká Chuchle, Modřany ze dne 28.7.2023.pdf
	C:\Users\Sedmerova597\Documents\P4 - nájemní a podnájemní smlouva\Stanovisko SPS P4 Modřany 61,69 stání plavidla.pdf
	C:\Users\Sedmerova597\Documents\P4 - nájemní a podnájemní smlouva\Stanovisko SPS P4 Chuchle 61,7 stání plavidla.pdf
	C:\Users\Sedmerova597\Documents\P4 - nájemní a podnájemní smlouva\133142023OŽP stání plavidla.pdf

	C:\Users\Sedmerova597\Desktop\odpad\0300_001.pdf
	C:\Users\Sedmerova597\Documents\P4 - nájemní a podnájemní smlouva\Stanovisko SPS P4 Modřany 61,69 stání plavidla.pdf
	C:\Users\Sedmerova597\Documents\P4 - nájemní a podnájemní smlouva\Stanovisko SPS P4 Chuchle 61,7 stání plavidla.pdf
	C:\Users\Sedmerova597\Documents\P4 - nájemní a podnájemní smlouva\133142023OŽP stání plavidla.pdf

		2023-05-24T08:45:21+0200
	Ing. Hynek Beneš


		2023-06-02T12:43:42+0200
	Ing. Hynek Beneš


		2023-07-04T13:03:49+0200
	Ing. Lenka Hübnerová
	vedoucí


		2023-05-24T08:45:21+0200
	Ing. Hynek Beneš


		2023-06-02T12:43:42+0200
	Ing. Hynek Beneš


		2023-07-04T13:03:49+0200
	Ing. Lenka Hübnerová
	vedoucí




